Sequitur decimū canticū.

l. iij.

.Decimū canticū.

**Ecce est ista que ascendit de deserto
Delitijs affluens
Innixa super dilectū suū.
Sub arbore malo suscitauit te.
Ibi corrupta ē mīr tua
Ibi uiolata ē genitrix tua.
Donec me ut signaculum
super cor tuū Et signaculū
super brachium tuū Quia
fortis est ut mors dilectio
Dura sic infern⁹ emulatio.
Lampades eius ut lampades
ignis atq; flammarum.
Aque multe nō potuerunt
extinguere caritatem
Nec flūina obruent illā.
Si dederit hō oēs substātiā
domus sue pro dilectione
Quasi nihil despiciet eaz.**

De est decimū et ultimū canticum in quo salomon canit prospitatem et pacem ecclesie spōse xp̄i sibi datam et concessam post conversionem constantini. in quo quatuor facit. Pr̄mo describit quādam admirationem de felici statu huius spōse. Secundo describit quādam exortationem spōsi ad spōsam ne ip̄m obliuiscat allegando beneficia sibi collata. Tercio memorat progressum et continuū exercitiū spōse. ut satisficiat spōso et reddat vices amoris. Quarto explicat finale p̄miū desideratum et ultimatum terminū beatitudinis spōse: et ponit vocationem

spōse ad superiorem felicitatem et altiorē statū. sc̄da ibi. Sub arbore malo suscitauit te. tertia ibi. Soror mea paruula ē. quata ibi. Dille tui pacifici. Quātū ad primū ergo salomon introducit chorū adolescentularū admiratiū subitā prospitatem huius spōse. Ad cuius intellectum est aduertendum put sup̄ visus est. quod ista sponsa a principio sui. i. post xp̄i ascensionem semper fuit afflictata et abiectata: et pugnauit in campo cum inimicis. Sed obtenta victoria et triumpho de omnibus fuit magnificata per magnū constantinum intantū: quod impator largitus ē sibi urbem romanā cum toto patrimonio sibi adiacētis: et dedit sibi septuagintaduas ciuitates / et duo milia opida: ut fertur in ytaliam et in sulis adiacētibus. Et sic constantin⁹ relicta ytaliam in potestate siluestri vicarij xp̄i elegit sibi sedē apud bizantum tracie: que postea constantinopolis. i. ciuitas constantini nūcupata est. Et sic exiit oēs reges terre et imperatores et principatus subiecerunt colla iugo xp̄i et ecclesie sponse sue. Et sic ecclesia mansit dñā mundi delicijs spūalibus et etiā tēporalibus affluens: et mansit innixa et reclinata in fauorabili amplexu xp̄i spōsi sui. videtes ergo adolescentule et filie birm. i. minores ciuitates et opida ad xp̄m peruenite et simplices fideles tā subitā mutationem spōse de aduersitate in prosperitatem et de persecutione et afflictione in copiam deliciarum admirantes dicunt. Que mulier est ista que ascendit de deserto etc. In quibus vobis tria bona explicat que faciunt ad felicem et prosperum statum huius spōse. primo quia ascendit de deserto. i. quia exiit de campo pugne et persecutionis et ascendit ad statum pacis et felicitatis. Secundo quod ascendit delicijs affluens: per quod explicat copia et sufficiētia bonorum spūalium: et temporalium et plenaria potestas super totum orbem tradita sibi a xp̄o spōso suo. Tercio dicit. quod

.De decimo cantico.

erat innixa ⁊ reclinata supra dilectū suū
 .s. xpm spōsus suū. qz tenebat ipam am/
 plexā vtroqz brachio. s. tporali et spūali
 p qd denotaf eius securitas ⁊ quies ⁊ fa
 uor. Et iō filie hierl'm quas spōsus adju/
 rauerat ne excitarent spōsam dormiētes
 i ei' amplexu: vidētes tā subitā mutatio
 nē ab aduersitate i pspitatē dicūt. Que ē
 ista q̄ ascēdit de deserto delitijs ⁊ diuitijs
 affluēs innixa sup dilectū suū. Ad cuius
 maiorē euidentā ē notādū q̄ ista spōsa ter
 exiuit ad ostēsiōnē poplōꝝ et diuersimo/
 de. et iō filie hierl'm tribus vicib' admirā
 tes interrogauerūt de statu huius spōse
 Nam pmo ascēdit p desertū isrl'iticū: sicut
 virgula sumi ex arōatib' mirre ⁊ thuris
 ⁊ vniuersi pulueris pigmētarij. vt dictū
 est in q̄rto cātico. qd fuit q̄no ecclia aplo
 ruz pegrinata ē cū xpo spōso suo p totā
 terras pmissiōis cū signis et virtutib' et
 miraculis vt ibi dictum est. vt p3 p totuz
 discursuz euāgelicū. Et iō filie hierl'm et a
 dolescētule. i. oēs ppli terre pmissiōis
 admirātes opa xpi mirabilia ⁊ opa disci
 puloz qui etiā i noie iesu xpi sanabāt in
 firmos ⁊ eisciebāt demōia. vt p3 luce. xi.
 et mat. x. iō dicebāt. Que ē ista q̄ ascēdit
 p desertū ⁊c. Et dicebat illa spōsa ascende
 re eo qz xps ascēdebat hierosolimā ad cā
 pum passiōis ad crucifigendū. Secdo ista
 spōsa exiit ⁊ pgressa ē p desertū popli gen
 tilis et hoc q̄i auroꝝ p̄gens pulchra vt
 luna: electa vt sol: terribilis vt castroz a
 cies ordiata ad pugnādū pata. vt dictū ē
 cātico octauo. Et iō vidētes eā filie syon
 ⁊ regie ⁊ ꝓcubine laudauerūt eā de forti
 tudie ⁊ mirabilib' actib' ei'. et admiran
 tes dicebāt. Que ē ista q̄ p̄gredi q̄i auro
 ra p̄gens ⁊c. put ibi dictū ē. Et dicebat
 spōsa p̄gredi p desertuz. eo qz p̄cedebat et
 p̄seuerabat in sua ꝓtinua pugna ꝓtra ini

micos. Tercio autem quia ista spon
 sa post conuersionem constantini exi
 iuit de deserto pugne et persecutionis
 ⁊ delitijs affluēs innixa sup dilectum suū
 sponsum ascēdit in tam altū culmen dig
 nitatis et p̄speritatis. Ideo filie hierl'm
 admirant' dicentes. Que ē ista q̄ ascēdit d
 deserto ⁊c. Filie ergo hierl'm de pplo iu
 dayeo mirabant' i q̄rto cantico virtutes
 et mirabilia opa huius spōse q̄ fiebant in
 noie xpi spōsi sui. Sed in octauo cantico
 filie hierl'm. i. cōuersi de pplo gētili mira
 bant' fortitudinē et multiplicē pugnaz et
 victoriā huius spōse ꝓ inimicos. In pn
 cipio aut' hui' decimi cantici admirantur
 eius p̄sperū et felicē statū. eo modo quo
 dēt' ē. Fuit ergo ista spōsa illico post xpi
 ascēsiōnē et spūs sc̄ti missionē q̄si auroꝝ
 cōsurgēs a nocte legis et tenebris ydola
 trie. postea crescēdo fuit pulchra ut luna
 postea magis lucida incipiēs habere doc
 tores facta ē electa ut sol. postea t̄p̄re im
 patoz p̄seq̄ntiū facta ē terribilis ut castroz
 acies ordinata ad pugnādū cōtra eos ⁊
 oēs alios inimicos. sed hīta victoria d' oī
 b' facta ē p cōuersionē cōstantini diuitijs
 et delitijs affluēs innixa et reclinata sup
 dilectū suū tanq̄ dña mundi. It' ista spō
 sa fuit q̄si auroꝝ p̄surgēs in lege nature
 et pulchra ut luna in lege veteri. sed fuit
 electa ut sol in xpi aduentu. sed fuit terribi
 lis ut castroz acies ordinata in t̄p̄re p̄se
 cutiōnū. sed fuit delitijs affluens ⁊ inni
 xa sup dilectū post cōuersionē cōstantini
 Et hoc ē qd intēdit dicere salon i hac pri
 ma parte. Deide cū dicit. Sub arbo
 re malo suscitauī te ⁊c. Introducif spō
 sus ad exortādā spōsam ne ingrata obli
 uiscat amoris spōsi ⁊ beneficior' recepto
 rū. Ad cui' itellectū ē aduertēdū sicut
 frequēter dictū ē. q̄ oia bona q̄ possidet